А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 г.                                                                             № 142

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий  на территории сельского поселения Зуевка на 2019 год
           В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с изменениями и дополнениями), Указами Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года № 690  «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прокуроров», Администрация сельского поселения Зуевка
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить план антинаркотических мероприятий  на территории сельского                         поселения Зуевка на 2019 год согласно приложению.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка», разместить  на  официальном сайте Администрации сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области :  admzuevka.ru.
3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава                                                                                                                               сельского поселения  Зуевка                                                                              М.А.Решетов

Приложение
к Постановлению Администрации
сельского поселения Зуевка
от 29.12.2018 г. № 142
ПЛАН АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВКА НА 2019 ГОД
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Рейд по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории поселения
	август                сентябрь        октябрь
	Администрация, участковый уполномоченный

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах потребления и распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий, информирование о результатах заинтересованных правоохранительных органов
	ежеквартально
	Администрация, СДК, ГБОУ СОШ с.Зуевка

	3
	Информирование населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о необходимости принятия мер по уничтожению дикорастущей конопли
	июнь-октябрь
	Администрация

	4
	Информирование населения через информационные стенды поселения о последствиях употребления наркосодержащих веществ
	постоянно
	Администрация

	5
	Проведение тематических мероприятий, акций, показ слайдов.
	1 раз в квартал
	Администрация, модельная библиотека

	6
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	по мере необходимости
	Администрация

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	ежемесячно
	Администрация, ГБОУ СОШ с.Зуевка

	8
	Проведение рейдов по торговым объектам, с целью выявления распространения и потребления наркотических средств и психоактивных веществ, а также выявления фактов размещения «уличных реклам», наркотических, психотропных   веществ.
	ежемесячно
	Администрация, участковый уполномоченный

	9
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека наркотиков и иных психоактивных веществ
	постоянно

	Администрация, специалист по работе с молодежью, ГБОУ СОШ с.Зуевка

	10
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	В течение всего года
	Инструктор по спорту

[bookmark: _GoBack]